
 

2019 年 11 月 5 日 

 

都道府県バスケットボール協会 

専務理事 各位 

公益財団法人日本バスケットボール協会 

企画総括グループ ゼネラルマネージャー 中村彰久 

［公印省略］ 

 

コーチ・審判登録証での JBA 主催大会への入場に関する対応について（ご連絡） 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より当協会の活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 さて、これまで一部の JBA 主催大会において、コーチ登録証・審判登録証で入場可能としておりましたが、

昨今の観客動員状況や受益者負担の原則および各事業の収支改善の観点からこの制度、規程の見直し

を行い、今年度以降は入場不可となっております。しかしながら現場（会場）での混乱等も予想されること

から、今年度は移行措置として以下の通り対応することといたしましたのでご案内いたします。 

ご確認の程何卒よろしくお願いいたします。 

 

●2019 年度における移行措置 

大会名称  コーチ・審判登録証による入場  

第95回天皇杯・第86回皇后杯全日本バスケットボール選手権大会  

2ND ROUND 
✖ 不可  

第95回天皇杯・第86回皇后杯全日本バスケットボール選手権大会  

FINAL ROUND 
◯ 可能  

第71回全日本大学バスケットボール選手権大会 ◯ 可能  

SoftBank ウインターカップ2019  

令和元年度 第72回全国高等学校バスケットボール選手権大会  
◯ 可能  

 

 ●補足 

  ・コーチライセンス取得者には添付の内容にて JBA より通知いたします。 

  ・各大会の公式サイトおよび審判ページ（http://www.japanbasketball.jp/referee/）に同内容を

公開しております。 

 

＜添付資料＞  

コーチ登録証による JBA 主催大会の入場・観戦について 

＜本件に関する問合せ先＞ 

  JBA 企画総括グループ 競技運営担当 TEL：03-4531-2285（平日 9:30～17:30） 

以上 

http://www.japanbasketball.jp/referee/

